H.

Ingeni.

Inolue.

Paulus.

Inregū.

De p̄b̄ facto. a beato paulo in ept̄a ad ebreos laudat̄. Ait enim. fide raab mē-
trix. non perit cū cetis incredulis. excipiens exploratores cum pace. In regū etiā
uolumine sc̄ptū ē. q. d̄d̄ fugiens absalon filiū suū. misit ierl̄m duos exploratores.
ad explorandos actus eiusdē d̄d̄ filij sui. Qd̄ cū audisset absalon. misit q̄ eos ca-
pent. At illi fugientes. ingressi sunt domū cuiusdā uiri. c̄ yxoz abscondit eō in
puteū quē habebat in uestibulo. posito de sup̄ opim̄to. Venientes ū p̄secutore cor.
eosq; req̄rentes respondit. Transier̄ gustata paululū aq̄. Verū q̄ dicendo eos posse p̄-
dere. q̄s mentiēdo seruauit. Talium itaq; m̄datioz a caritate mac̄le ex q̄ p̄cedunt.
delent. Quia caritas op̄t multitudinē peccōz. Hunc de ḡuozib; dicam̄. Sunt nāq;
que inuidia generat. alia que auaritia. alia que uana gl̄a. Sunt et̄ infidelitatis
mendatia. sunt et̄ blasphemie. Sunt que ex odio p̄cedunt. Habent nichominus
cetera uitia. m̄datia sibi conuenientia. Infideles q̄ppe iudi. atq; ethnici. h̄nt pl̄ima
mendatia. Nam excepto q̄ xpm negant uenisse in carne. habent multos erro-
res. quib; decepti peunt. Sunt et̄ mendatia blasphemiaz. quib; iudei atq;
pagani. nec non heretici. d̄m et̄ eccl̄am eius omnia misteria diuina. multisim̄is
blasphemant. Sunt et̄ m̄datia. que ex odio p̄cedunt. Nam non nulli p̄ eo qd̄
odia in cordib; cont̄ p̄ximos gestant. falsa c̄mina eis innectunt. et̄ quos n̄ poss̄t
gladio iustic̄e. falsis c̄minib; in d̄pnū magnū. sepe t̄ et̄ in mortē p̄cipitant.
Sunt alia que parit inuidia. si qui p̄t h̄ cū uident aliquos. aut dignitatib;
sc̄li. aut sap̄ia. aut aliquib; artib; p̄pollere. eos despiciē. aut ^{sub} sarnare n̄ cessant.
seq; illis p̄ferre. ut ipsi clariores apud eos. q̄ eoz m̄datiis credent uideant.
q̄ illi q̄s despiciunt. Sunt t̄ derisionis m̄datia. que p̄pe ad inuidos p̄tinent.
Derident namq; semp inuidi facta melioz. et̄ quib; coequari nō possunt. eoz acc̄-
suis m̄datiis obnubilare querunt. S̄ multi et̄ enī. qui eos q̄s odio habent. aut
q̄b; in uident. fugentes se a micos. suis callidis suasionib; ad quedā flagitia p̄-
petianda p̄tahunt. q̄s c̄ in aliq̄ scelus. ueluti infoueā p̄cipitauerunt. cont̄ eos
uersi. atrocius q̄ ceteri p̄secunt. et̄ qui uidebant̄ amici. q̄ fuerunt pessimi mi-
nici cōp̄bant. Habet et̄ auaritia m̄datia sua; q̄ multi quippe sunt. q̄ p̄t ali-
oz substantiā tollendā. multas fallacias. et̄ diuersas machinationes cōponūt.
ū auaritię suę baratio qui in faciabil̄ ē. aliquantulū satisfaciant. Sunt etiā
multi. q̄ p̄ p̄mioz acceptionib; falsi testes q̄ p̄ximos suos efficiunt. et̄ eos m̄-
endo. aut in infernū p̄cipitant. aut hereditatē. aut substantiā aufer. Sepe ū et̄
mortē infer. Sunt alia m̄datia. que gignunt uanā gl̄am. Sunt t̄ multi ua-

87

ne gl'e amatores. qui ut magni. & egregij. ab hominib; uideant. dicit se magna quedā fecisse que nō fecer. aut posse que non possunt. aut posside que nō possident. aut scire q' non sapiunt. ut ad celsitudinē ad q. conscende nequeunt. sua mendatia eos eleuent. Et qz h' uitiū apud quosdā p nichilo habet. & in monasteriis scun. quosdā h' uicio ē maculatos. Multi quippe sunt. qui post quā reliquisse scdm uident. ut magnos se & inclitos apud simplices quosq;. & eos q' in monasteriis educati fuer' constituent. dicit se fuisse possessores magnarū diuitiarū. iactant se uenatores. preliatores. & multa alia de se mentiunt. ut magni apud eos q's suis mendatiis decipere possunt. habeant. Ad te g' loqr. q' talis es. Ecce q' i h' sclo positus. uix simplicē cibū qui t' tuisq; hominib; sufficēt p totū annū. elaborare poteris. in monasterio positus. possessor thesaurorū. prediorū. magnarūq; diuitiarū efficiaris. Et qui uix unā uulpeculā capere poteris. monac' effect' uenator potentissim' effectus es. Et qui q'sdā ex infimis uicinis tuis formidabas. in monasterio positus p'liatorē fortissimū te fecisti. Ecce h' nō fuit scdm reliquisse. s; ad quisisse. Dicis te hominē interfecisse. homicidij reatū sup te imposuisti. long' mendax facit. q' manus nō p'ualuit. Et uis u' pbē q' te m'itendo reū homicidij feceris. Saul sic in libro regū legim'. timore philistino nū manu p'p'a semet' ipsū interfecit. Venit quidā homo ad scm dd. & dixit qd ipse saulē qui eū p'sequebat. interfecisset. S; ille spū p'phie. m'itū ē. eū intellexisse. uelutq; homicidijā puniri iussit. Reatimq; homicidij sup illū imponēs dixit. Sanguis tuus sup caput tuū. Os enī tuū locutū ē. aduersū te dicens. Ego interfeci xpm dñi. Scun' h' diuites sc'i. ad conuersionē uenientes grauius peccare. si de diuitiis ac potentia sua iactare cepunt. & si ille reus ē qui uerū dicit. quantomagis tu qui omīa m'itris. Sunt alii q' p'pe indefinēt mētiunt. Et uix aliquid loqui possunt. sine mendatiū admixtione; qui sēp ad omnia que audiunt. quedā mendatia confingunt. & dicunt se uidisse que non uiderunt. & audisse q' nō audier. & fecisse que nō fecer. Cumq; a ueracibus rephensi fuerint. dicunt nō posse queq;. bñ uera loq. q' nō possit bñ m'itari. Ostulte. quā uana ē assertio tua. Ecce x' bñ & ueracit' locutus. q' nunq;. potuit m'itari. c' uestigia te seq' oportuissē. in quantū uirt' suppetere. Similr apli & ceteri p'dicatores. multa docuer. & sc'pser' sine p'mixtione m'datiū. & sc'ptura dic. qz om' m'datiū a malo ē. Si m'datiū a malo est. quomō m'datiū bñ potest p'ferri. Infelix quē uana ē tibi ua dī. omī